
Nekilnojamojo turto savininkai mokestį sumokėti turi iki gruodžio 16
d.

 Valstybinė mokesčių inspekcija (VMI) informuoja, kad gyventojai, kurių turimo
nekilnojamojo turto (NT) bendra mokestinė vertė viršija 150 tūkst. eurų – NT mokesčio
deklaracijas savarankiškai užpildyti bei mokestį už 2024 metus sumokėti turi iki gruodžio
16 d. (nes 15 d. nedarbo).

VMI duomenimis, už 2024 metus NT mokesčio deklaracijas turi pateikti beveik 36,6 tūkst.
gyventojų, kurių preliminariai deklaruota mokesčių suma 16,7 mln. eurų. Šie duomenys dar
gali keistis, atsižvelgiant į pačių gyventojų pateiktą papildomą informaciją – pvz., apie NT,
kurį gyventojai nuomoja įmonėms.

Panevėžio apskrityje NTM privalo deklaruoti 369 gyventojai, kurių preliminariai deklaruota
mokesčio suma – 115 tūkst. eurų. 

„Džiugina augantis mokesčių mokėtojų sąmoningumas – nors NT mokesčio deklaravimui dar
turime dvi savaites, tačiau deklaracijas jau pateikė kas penktas tai privalantis padaryti
gyventojas. Šiuo metu gyventojai deklaravo 3 mln. eurų NT mokesčio – arba 18 proc. nuo
visos sumos“, – teigia VMI viršininko pavaduotojas Martynas Endrijaitis pažymėdamas, kad
2023 m. NT mokestį iš viso deklaravo 36 tūkst. gyventojų, kurie į biudžetą sumokėjo 13,9
mln. eurų.

VMI primena, kad NT mokestį moka gyventojai už gyvenamosios, sodų, garažų, fermų,
šiltnamių, ūkio, pagalbinio ūkio, mokslo, religinės, poilsio paskirties statinius (patalpas),
žuvininkystės statinius ir inžinerinius statinius, kai jų bendra mokestinė vertė viršija 150
tūkst. eurų sumą (arba 200 tūkst. eurų, jei taikoma lengvata).

Viso savo turimo NT mokestines vertes galima sužinoti suvedus NT unikalius numerius VĮ
„Registrų centras“ internetinėje svetainėje (paieška čia). Instrukciją, kaip tai padaryti, rasite
čia. 

Jei turimo NT mokestinės vertės viršija nustatytą ribą – būtina pateikti NT mokesčio
deklaraciją (formą KIT715 v.2) e. būdu Elektroninio deklaravimo sistemoje (EDS) ir
sumokėti mokestį (instrukciją rasite čia).

Visa aktuali informacija apie NT mokestį: www.vmi.lt > Domiuosi nekilnojamojo turto
mokesčiu > Gyventojo nekilnojamojo turto mokesčio deklaracija KIT715 (arba čia).
Konsultacijos mokesčių klausimais teikiamos telefonu +370 5 260 5060. Apsilankymui VMI
aptarnavimo padaliniuose būtina išankstinė registracija.

https://www.registrucentras.lt/ntr/p/
https://www.vmi.lt/evmi/kaip-su%C5%BEinoti-savo-turimo-nekilnojamojo-turto-objekto-statinio-ar-patalpos-mokestin%C4%99-vert%C4%99
https://www.vmi.lt/evmi/kaip-pateikti-kit715-deklaracij%C4%85-ir-sumok%C4%97ti-nekilnojamojo-turto-mokest%C4%AF
https://www.vmi.lt/evmi/nekilnojamojo-turto-mokescio-deklaracija-kit715


Nekilnojamojo turto savininkai mokestį sumokėti turi iki gruodžio 16
d.


